
 

Strana: 1 z 5 

 

 

ZÁPIS  

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_22_012 

Vyhlašovatel MPSV 

Název investiční priority 1 Budoucnost práce 

Alokace na výzvu v Kč 210 000 000 Kč 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

0 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 210 000 000 Kč 

 

 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 4 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 7. 11. 2023 

Čas jednání (od – do) 9:00 – 11:00 

Místo jednání MPSV ČR Kartouzská 4, Praha 5 150 00 

Předsedající jednání Mgr. Ilona Johnová Koukalová 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 
IV.  

Všechny přítomné členky výběrové komise již školení zaměřené na jejich práva a povinnosti, 

nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů vhodných pro financování, vedení 

průkazné evidence o procesu výběru, dále představení dané výzvy a řešení možných 

problémů, absolvovaly během konání předchozích výběrových komisí v rámci výzvy  

č. 12.  

 

V. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 1 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_012/0003895 

Žadatel FLECTO, s. r. o. 

Název projektu 
Zavedení flexibilní a diverzitní pracovní kultury v Orkla Foods 
Česko a Slovensko a.s. a Hamé s.r.o. 



 
 

Strana: 2 z 5 

 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 230 010,00 

Body z věcného hodnocení 96,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

4 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 230 010,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Výběrová komise stanovuje následující podmínku realizace: 

 

Výběrová komise stanovila jako podmínku realizace,  
aby si příjemce do popisu klíčových aktivit doplnil informaci,  
že Závěrečné vyhodnocení strategie bude zveřejněno v databázi 
produktů. 

 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitelky na krácení 
nákladů v položce 1.1.1.1.1 Senior konzultant pro oblast flexibility  
a diverzity (Flecto, s.r.o.). Vzhledem k velkému objemu činností  
a vzhledem k tomu, že projekt bude probíhat hned  
ve 4 samostatných provozech společnosti, je zachování úvazku 
žádoucí pro naplnění cílů projektu. Mezi tyto činnosti spadá: 
zodpovídá za kvalitu a odbornou úroveň výstupů všech KA 
projektu, zajišťuje činnosti spojené s tvorbou analýz výchozího 
stavu,  podílí se na realizaci opatření KA 3,  zodpovídá za ukotvení 
změn do dokumentů organizace, spolupracuje při zajištění KA 4, 
zodpovídá za nastavení vhodných parametrů pro pravidelný 
reporting a vyhodnocování naplňování strategie, zodpovídá za 
závěrečné vyhodnocení strategií a tvorbu závěrečné zprávy KA 5, 
spolupracuje s dalšími členy RT, vede tým pro diverzitu a flexibilitu 
a ambasadorů profesí, spolupracuje úzce se členy odborného týmu 
žadatele. 

 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitelky na krácení 
nákladů v položkách 1.1.1.1.6 Odměny – skupina pro diverzitu  
a flexibilitu (Orkla), 1.1.1.1.7 Odměny – ambasadoři diverzity  
a flexibility (Hamé), 1.1.1.1.8 Odměny – ambasadoři diverzity  
a flexibility (Orkla). Odměny jako takové jsou způsobilým výdajem 
v rámci OPZ+, proto nebyly pokráceny, Ovšem výběrová komise 
konstatuje, že ze žádosti zcela jasně nevyplývá jejich smluvní 
ukotvení. Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce stanoví, 
že tzv. nulové pozice, tj. výkon práce pro projekt bez samostatného 
smluvního ukotvení a nad rámec běžné pracovní náplně mimo 
projekt, kdy takto odvedená práce je honorována formou 
mimořádné a jednorázové odměny z OPZ+, pro osoby pobírající 
mzdu není v OPZ+ způsobilé. Příjemce je povinen výkon práce 



 
 

Strana: 3 z 5 

 

 

 
1 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
2 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 

ambasadorů smluvně ukotvit v souladu s legislativou ČR a pravidly 
OPZ+. 

Informace o žádosti 

 

Pořadové číslo 2 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_012/0003903 

Žadatel M.arter z.ú. 

Název projektu Diverzitní a flexibilní pracovní kultura v Allianz 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 098 396,00 

Body z věcného hodnocení 71,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

4 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění1 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 588 721,00     

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí2 

Výběrová komise stanovuje následující podmínky realizace: 

 

1.1.1.1.2 Hlavní konzultant/specialista 

Jednotková cena se snižuje z 50 175 Kč o 30 105 Kč  
na 20 070 Kč. Celková částka této položky je 481 680 Kč. Celkově 
je položka krácena o 722 520 Kč. Výše úvazku zaměstnance se 
tímto snižuje z 0,5 na úvazek 0,2. 

 

Důvodem krácení je, že popis náplně činnosti Hlavního 
konzultanta/speciality je nedostatečný. Nevyplývají z něj 
podrobnější informace k jeho činnosti. Z popsaných činností se 
jedná zejména o tvorbu vize a cílů projektu či zastřešování a vedení 
práce obou konzultantů. Vzhledem k tomu, že výše úvazku 
konzultantů, kteří zaštiťují jednotlivé KA (tj. flexibilitu a diverzitu) je 
2x0,2, výběrová komise nevidí potřebu, aby zastřešující činnost 
hlavního konzultanta byla prováděna vyšším úvazkem, než je 
součet úvazků obou konzultantů. Výše úvazku se proto snižuje  
z 0,5 na 0,2. 

 



 
 

Strana: 4 z 5 

 

1.1.1.3.1 Lektor 1 

Snížení počtu jednotek ze 120 na 0.Cena jednotky je 0 Kč. Celková 
částka je snížena z 72 000 Kč na 0 Kč. Celkově je položka krácena 
o 72 000 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že se jedná o duplicitní výdaj k položce 
1.1.4.2.1 Vzdělávací kurzy. V přehledu nákladů jednotlivých KA se 
žádost na lektory neodkazuje. 

 

1.1.1.3.2 Lektor 2 

Snížení počtu jednotek ze 120 na 0.  Cena jednotky je 0 Kč. 
Celková částka je snížena z 72 000 Kč na 0 Kč. Celkově je položka 
krácena o 72 000 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že se jedná o duplicitní výdaj k položce 
1.1.4.2.1 Vzdělávací kurzy. V přehledu nákladů jednotlivých KA se 
žádost na lektory neodkazuje 

 

1.1.3.1.3.1 Toner do tiskárny 

Snížení počtu jednotek ze 4 na 0. Cena jednotky je 0 Kč.. Celková 
částka je snížena z 6 000 Kč na 0 Kč. Celkově je položka krácena 
o 6 000 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že položka spadá do nepřímých nákladů.  

 

1.1.3.1.3.2 Kancelářský papír (balík 500 ks) 

Snížení počtu jednotek ze 6 na 0. Cena jednotky je 0 Kč. Celková 
částka je snížena z 1 200 Kč na 0 Kč. Celkově je položka krácena 
o 1 200 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že položka spadá do nepřímých nákladů.  

 

1.1.6.1.1.1 Sdílené pracovní místo 1 

 

Snížení počtu jednotek ze 120 na 0.  Cena jednotky je 0 Kč. 
Celková částka je snížena z 167 010 Kč na 0 Kč. Celkově je 
položka krácena o 167 010 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že položka není vůbec v projektové žádosti 
zmíněna (mimo samotný rozpočet). Zcela tak chybí její zdůvodnění 
a bližší specifikace. 

 

1.1.6.1.1.2 Sdílené pracovní místo 2 

 

Snížení počtu jednotek ze 120 na 0.  Cena jednotky je 0 Kč. 
Celková částka je snížena z 167 010 Kč na 0 Kč. Celkově je 
položka krácena o 167 010 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že položka není vůbec v projektové žádosti 
zmíněna (mimo samotný rozpočet). Zcela tak chybí její zdůvodnění 
a bližší specifikace. 

 



 
 

Strana: 5 z 5 

 

 

 

 

VI. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 
Max. celkové 
způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1. 

CZ.03.01.02/00/22_012/0003895 Zavedení flexibilní a 
diverzitní pracovní 
kultury v Orkla Foods 
Česko a Slovensko 
a.s. a Hamé s.r.o. 

Flecto, s.r.o. 

8 230 010,00 

2. 
CZ.03.01.02/00/22_012/0003903 Diverzitní a flexibilní 

pracovní kultura v 
Allianz 

M.arter z.ú. 
2 588 721,00     

 

VII. Přílohy: 

• Prezenční listina / prezenční listiny 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  
Předseda / místopředseda výběrové 
komise 

Datum dle elektronického podpisu  Datum dle elektronického podpisu 

Jméno Anna  Jméno Ilona 

Příjmení Kršňáková  Příjmení Johnová Koukalová 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 

Celkově kráceno z přímých nákladů 1 207 740 Kč a tomu 
odpovídající podíl nepřímých nákladů ve výši 301 935 Kč, 
celkem 1 509 675 Kč. Výše celkových způsobilých výdajů se  
v důsledku krácení snižuje z částky 4 098 396 Kč na částku  
2 588 721 Kč. 

 

V žádosti (popis realizačního týmu) je třeba opravit číslování 
konzultantů. Konzultanti jsou špatně číselně označeni (je zde 
označení Konzultant 2 a 3). Správně by dle rozpočtu mělo být 
označení Konzultant 1 a 2. 

Výběrová komise stanovila jako další podmínku realizace, aby si 
příjemce do popisu klíčových aktivit doplnil informaci, že Závěrečné 
vyhodnocení strategie bude zveřejněno v databázi produktů. 

 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitelky na krácení 
nákladů v položce 1.1.1.1.1 Konzultant 1, a to z důvodu, že již bylo 
dostatečně kráceno u pozice 1.1.1.1.2 Hlavní 
konzultant/specialista. 

 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitelky na krácení 
nákladů v položce 1.1.4.2.1 Vzdělávací kurzy, a to z důvodu, že již 
bylo dostatečně kráceno u položek 1.1.1.3.1 Lektor 1 a 1.1.1.3.2 
Lektor 2, které představují duplicitní výdaj k položce 1.1.4.2.1. 


		2023-11-20T10:22:38+0100
	Ing. Anna Kršňáková


		2023-11-22T15:17:25+0100
	Mgr. Ilona Johnová Koukalová




